ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO MATEUS
LEI Ng 04/77

Dispõe sobre operação de credito e da
outras providenciais:

O Prefeito MuxLÍcipa,l de São Mateus, Est,
do Ssp. Santo, PAÇO SABES çj_ue a Gamara
Municipal de São Mateus votou e aprovou
e EU sanciono a seguinte,

LEI :

Art. 12 - Picci. o jjreieito Municipal de São Mateus, autorisado a celebrar -
contrato de empréstimo com a Codes-Cred, Crédito financiamento e
Investimentos S/A, a-té o limite máximo de Críi;; 2.125.009,34- (Dois
miliiões, cento e vinte e cinco mil, nove cruzeiros e trinta e
quatro centavos), inclusive guros para, atender ao pagamento pela
8,q.ui3ição de ma,Q_uinários a sei?em incorporados ao patrimônio Mim^
cipal,

§ 12 - Do termo do contrato deverá constar obrigatoriamen
te cláusula determinando q.ue o pagamento do emprés
timo contraido, será efetuado em 24- (, Vinte e q.ua
tro) prestações mensais de igual valor.

§ 22 - Pica o prefeito municipal autoriza,do a vincuiLar o
pagamento do empréstimo contraido, com as cotas do
1.0.LI ( Imposto s/ Circulação de Mercadoria).

Art. 22 - Para efeito de pagejnento das parcelas referidas no artigo ^ante_
rior poderá o prefeito municipa,l autorizar 3, Codes-Cred, Credito
Einanciaxaento e Investimentos S/A, a abater d3,s cots,s do l.C.m.
(  Imposto s/ Circulação de Mercadoria), 3.s q_u£Lntias necesscirias
a tal fim, através de blopueio da respectiva conta ^junto ao Ban
CO do Est. do Espírito Santo, Agencia, Central.

Art. 32 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos vinte
0 trcjs dias do mês de março de mil novecentos e setentprVáN sete,

jOüpEieo

Pref eitb Municipal.

r;.egi,strado e Public3i,do na Secretária deste
Prefeitura na daita supra.

G. HSNDOHCA^SIL ftUX

Smi